Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 026/2021/SES/MT

PROCESSO: N° 376709/2020

PREGÃO: Nº 055/2021

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE torna público o REGISTRO DE PREÇOS das empresas abaixo relacionadas,
nas quantidades indicadas abaixo, de acordo com a classificação obtida em cada lote, atendendo as condições, as
especificações técnicas e as propostas oferecidas na licitação em epígrafe, regulamentada pelo edital e anexos,
independentemente de transcrições, tudo conforme a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS disponível na integra para consulta
na Coordenadoria de Processos de Aquisições e Contratos e no sítio eletrônico desta Secretaria (www.saude.mt.gov.br).

OBJETO: “Registro de Preço para futura e eventual aquisição de material de consumo para confecção de aparatos
ortopédicos - PRÓTESE, para posterior concessão aos pacientes desta Unidade de Saúde, Centro Especializado em
Reabilitação - CER III”

RAZÃO SOCIAL: ORTHEC COMÉRCIO DE PRODUTOS ORTOPEDICOS LTDA

CNPJ: 20.139.015/0001-42

Endereço: RUA SILVA JARDIM Nº. 1143 - VILA SÃO LUIZ, DUQUE DE CAXIAS/RJ.

Representante: FERNANDO ANTONIO COSTA

RG: 2.863.684 - IFP/RJ CPF: 286.267.107-04

E-mail: lucas.orthec@gmail.com

LOTE ESPECIFICAÇÃO MARCA UND QTD EMPRESA
VALOR
UNT.

R$

VALOR
TOTAL

R$

1

Pé dinâmico, nº 18, lado direito, com dedo
unido, parte interna confeccionada em madeira
e revestida de poliuretano, altura do salto: 5
mm. Unidade.

ETHNOS UN 20

ORTHEC
COMÉRCIO DE
PRODUTOS
ORTOPEDICOS
LTDA

250,00 5.000,00

2

Pé dinâmico, nº 18, lado esquerdo, com dedo
unido, parte interna confeccionada em madeira
e revestida de poliuretano, altura do salto: 5
mm. Unidade.

20 250,00 5.000,00

3

Pé dinâmico, nº 19, lado direito, com dedo
unido, parte interna confeccionada em madeira
e revestida de poliuretano, altura do salto: 5
mm. Unidade.

30 250,00 7.500,00

4

Pé dinâmico, nº 19, lado esquerdo, com dedo
unido, parte interna confeccionada em madeira
e revestida de poliuretano, altura do salto: 5
mm. Unidade.

30 250,00 7.500,00

5

Pé dinâmico, nº 20, lado direito, com dedo
unido, parte interna confeccionada em madeira
e revestida de poliuretano, altura do salto: 5
mm. Unidade.

30 250,00 7.500,00

Pé dinâmico, nº 20, lado esquerdo, com dedo

6 unido, parte interna confeccionada em madeira
e revestida de poliuretano, altura do salto: 5
mm. Unidade.

30 210,00 6.300,00

7

Pé dinâmico, nº 21, lado direito, com dedo
unido, parte interna confeccionada em madeira
e revestida de poliuretano, altura do salto: 5
mm. Unidade.

30 210,00 6.300,00

8

Pé dinâmico, nº 21, lado esquerdo, com dedo
unido, parte interna confeccionada em madeira
e revestida de poliuretano, altura do salto: 5
mm. Unidade.

30 210,00 6.300,00

9

Pé dinâmico, nº 22, lado direito, com dedo
unido, parte interna confeccionada em madeira
e revestida de poliuretano, altura do salto: 10
mm. Unidade.

45 175,00 7.875,00

10

Pé dinâmico, nº 22, lado esquerdo, com dedo
unido, parte interna confeccionada em madeira
e revestida de poliuretano, altura do salto: 10
mm. Unidade.

45 170,00 7.650,00

11

Prótese - pé dinâmico, nº 23, lado direito, com
dedo unido, parte interna confeccionada em
madeira e revestida de poliuretano, altura do
salto: 10 mm. Unidade.

30 165,00 4.950,00

12

Prótese - pé dinâmico, nº 23, lado esquerdo,
com dedo unido, parte interna confeccionada
em madeira e revestida de poliuretano, altura do
salto: 10 mm. Unidade

30
165,00 4.950,00

13

Prótese - pé dinâmico, nº 24, lado direito, com
dedo unido, parte interna confeccionada em
madeira e revestida de poliuretano, altura do
salto: 10 mm. Unidade.

45
165,00 7.425,00

14

Prótese - pé dinâmico, nº 24, lado esquerdo,
com dedo unido, parte interna confeccionada
em madeira e revestida de poliuretano, altura do
salto: 10 mm. Unidade.

45
165,00 7.425,00

15

Prótese - pé dinâmico, nº 25, lado direito, com
dedo unido, parte interna confeccionada em
madeira e revestida de poliuretano, altura do
salto: 10 mm. Unidade.

60
165,00 9.900,00

16

Prótese - pé dinâmico, nº 25, lado esquerdo,
com dedo unido, parte interna confeccionada
em madeira e revestida de poliuretano, altura do
salto: 10 mm. Unidade.

60
165,00 9.900,00

17

Prótese - pé dinâmico, nº 26, lado direito, com
dedo unido, parte interna confeccionada em
madeira e revestida de poliuretano, altura do
salto: 10 mm. Unidade.

70
165,00 11.550,00

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: be8e7f00

18

Prótese - pé dinâmico, nº 26, lado esquerdo,
com dedo unido, parte interna confeccionada
em madeira e revestida de poliuretano, altura do
salto: 10 mm. Unidade.

70
165,00 11.550,00

19

Prótese - pé dinâmico, nº 27, lado direito, com
dedo unido, parte interna confeccionada em
madeira e revestida de poliuretano, altura do
salto: 10 mm. Unidade.

45
165,00 7.425,00

20

Prótese - pé dinâmico, nº 27, lado esquerdo,
com dedo unido, parte interna confeccionada
em madeira e revestida de poliuretano, altura do
salto: 10 mm. Unidade.

45
165,00 7.425,00

21

Prótese - pé dinâmico, nº 28, lado direito, com
dedo unido, parte interna confeccionada em
madeira e revestida de poliuretano, altura do
salto: 10 mm. Unidade.

45
165,00 7.425,00

22

Prótese - pé dinâmico, nº 28, lado esquerdo,
com dedo unido, parte interna confeccionada
em madeira e revestida de poliuretano, altura do
salto: 10 mm. Unidade.

45
165,00 7.425,00

23

Prótese - pé sach, nº 18, lado direito, com dedo
unido, parte interna confeccionada em madeira
e revestida de poliuretano, altura do salto: 5
mm. Unidade.

20
220,00 4.400,00

24

Prótese - pé sach, nº 18, lado esquerdo, com
dedo unido, parte interna confeccionada em
madeira e revestida de poliuretano, altura do
salto: 5 mm. Unidade.

20
220,00 4.400,00

25

Pé sach, nº 19, lado direito, com dedo unido,
parte interna confeccionada em madeira e
revestida de poliuretano, altura do salto: 5 mm.
Unidade.

20
220,00 4.400,00

26

Pé sach, nº 19, lado esquerdo, com dedo unido,
parte interna confeccionada em madeira e
revestida de poliuretano, altura do salto: 5 mm.
Unidade.

20
210,00 4.200,00

27

Pé sach, nº 20, lado direito, com dedo unido,
parte interna confeccionada em madeira e
revestida de poliuretano, altura do salto: 5 mm.
Unidade.

30
210,00 6.300,00

28

Pé sach, nº 20, lado esquerdo, com dedo unido,
parte interna confeccionada em madeira e
revestida de poliuretano, altura do salto: 5 mm.
Unidade.

30
210,00 6.300,00

29

Pé sach, nº 21, lado direito, com dedo unido,
parte interna confeccionada em madeira e
revestida de poliuretano, altura do salto: 5 mm. 20

210,00 4.200,00

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: be8e7f00

Unidade.

30

Pé sach, nº 21, lado esquerdo, com dedo unido,
parte interna confeccionada em madeira e
revestida de poliuretano, altura do salto: 5 mm.
Unidade.

20
210,00 4.200,00

31
Pé sach, nº 22, lado direito, com dedo unido,
confeccionada em madeira e revestida de
poliuretano, altura do salto: 10mm. Unidade.

20
180,00 3.600,00

32

Prótese - pé sach, nº 22, lado esquerdo, com
dedo unido, confeccionada em madeira e
revestida de poliuretano, altura do salto: 10mm.
Unidade.

20
200,00 4.000,00

33

Prótese - pé sach, nº 23, lado direito, com dedo
unido, parte interna confeccionada em madeira
e revestida de poliuretano, altura do salto: 10
mm. Unidade.

30
190,00 5.700,00

34

Prótese - pé sach, nº 23, lado esquerdo, com
dedo unido, parte interna confeccionada em
madeira e revestida de poliuretano, altura do
salto: 10 mm. Unidade.

30
190,00 5.700,00

35

Prótese - pé sach, nº 24, lado direito, com dedo
unido, parte interna confeccionada em madeira
e revestida de poliuretano, altura do salto: 10
mm. Unidade.

45
180,00 8.100,00

36

Prótese - pé sach, nº 24, lado esquerdo, com
dedo unido, parte interna confeccionada em
madeira e revestida de poliuretano, altura do
salto: 10 mm. Unidade.

45
180,00 8.100,00

37

Prótese - pé sach, nº 25, lado direito, com dedo
unido, parte interna confeccionada em madeira
e revestida de poliuretano, altura do salto: 10
mm. Unidade.

60
180,00 10.800,00

38

Prótese - pé sach, nº 25, lado esquerdo, com
dedo unido, parte interna confeccionada em
madeira e revestida de poliuretano, altura do
salto: 10 mm. Unidade.

60
180,00 10.800,00

39

Prótese - pé sach, nº 26, lado direito, com dedo
unido, parte interna confeccionada em madeira
e revestida de poliuretano, altura do salto: 10
mm. Unidade.

70
180,00 12.600,00

40

Prótese - pé sach, nº 26, lado esquerdo, com
dedo unido, parte interna confeccionada em
madeira e revestida de poliuretano, altura do
salto: 10 mm. Unidade.

70
180,00 12.600,00

41
Prótese - pé sach, nº 27, lado direito, com dedo
unido, parte interna confeccionada em madeira 45      8.100,00

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: be8e7f00

e revestida de poliuretano, altura do salto: 10
mm. Unidade.

180,00

42

Prótese - pé sach, nº 27, lado esquerdo, com
dedo unido, parte interna confeccionada em
madeira e revestida de poliuretano, altura do
salto: 10 mm. Unidade.

45
180,00 8.100,00

43

Prótese - pé sach, nº 28, lado direito, com dedo
unido, parte interna confeccionada em madeira
e revestida de poliuretano, altura do salto: 10
mm. Unidade.

45
180,00 8.100,00

44

Prótese - pé sach, nº 28, lado esquerdo, com
dedo unido, parte interna confeccionada em
madeira e revestida de poliuretano, altura do
salto: 10 mm. Unidade.

45
180,00 8.100,00

45

Pé articulado, nº 22, lado direito, com dedo
unido, parte interna confeccionada em madeira
e revestida de poliuretano, altura do salto: 10
mm. Unidade.

20
325,00 6.500,00

46

Pé articulado, nº 22, lado esquerdo, com dedo
unido, parte interna confeccionada em madeira
e revestida de poliuretano, altura do salto: 10
mm. Unidade.

20
325,00 6.500,00

47

Prótese - pé articulado, nº 23, lado direito, com
dedo unido, parte interna confeccionada em
madeira e revestida de poliuretano, altura do
salto: 10 mm. Unidade.

30
198,00 5.940,00

48

Prótese - pé articulado, nº 23, lado esquerdo,
com dedo unido, parte interna confeccionada
em madeira e revestida de poliuretano, altura do
salto: 10 mm. Unidade.

30
200,00 6.000,00

49

Prótese - pé articulado, nº 24, lado direito, com
dedo unido, parte interna confeccionada em
madeira e revestida de poliuretano, altura do
salto: 10 mm. Unidade.

30
200,00 6.000,00

50

Prótese - pé articulado, nº 24, lado esquerdo,
com dedo unido, parte interna confeccionada
em madeira e revestida de poliuretano, altura do
salto: 10 mm. Unidade.

30
200,00 6.000,00

51

Prótese - pé articulado, nº 25, lado direito, com
dedo unido, parte interna confeccionada em
madeira e revestida de poliuretano, altura do
salto: 10 mm. Unidade.

35
325,00 11.375,00

52

Prótese - pé articulado, nº 25, lado esquerdo,
com dedo unido, parte interna confeccionada
em madeira e revestida de poliuretano, altura do
salto: 10 mm. Unidade.

35
325,00 11.375,00

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: be8e7f00

53

Prótese - pé articulado, nº 26, lado direito, com
dedo unido, parte interna confeccionada em
madeira e revestida de poliuretano, altura do
salto: 10 mm. Unidade.

60
325,00

19.500,00

54

Prótese - pé articulado, nº 26, lado esquerdo,
com dedo unido, parte interna confeccionada
em madeira e revestida de poliuretano, altura do
salto: 10 mm. Unidade.

60
325,00 19.500,00

55

Prótese - pé articulado, nº 27, lado direito, com
dedo unido, parte interna confeccionada em
madeira e revestida de poliuretano, altura do
salto: 10 mm. Unidade.

60
325,00 19.500,00

56

Prótese - pé articulado, nº 27, lado esquerdo,
com dedo unido, parte interna confeccionada
em madeira e revestida de poliuretano, altura do
salto: 10 mm. Unidade.

60
325,00 19.500,00

57

Pé articulado, nº 28, lado direto, com dedo
unido, parte interna confeccionada em madeira
e revestida de poliuretano, altura do salto: 10
mm. Unidade.

60
325,00 19.500,00

58

Pé articulado, nº 28, lado esquerdo, com dedo
unido, parte interna confeccionada em madeira
e revestida de poliuretano, altura do salto: 10
mm. Unidade.

60
325,00 19.500,00

59

Amortecedor de borracha para adaptadores
modulares, pés articulados e articulações
completas para pés articulados para os
tamanhos de 22 a 25 cm. Unidade.

20
38,00 760,00

60

Amortecedor de borracha para adaptadores
modulares, pés articulados e articulações
completas para pés articulados para os
tamanhos 26 a 28 cm. Unidade

20
38,00 760,00

61

Adaptador modular confeccionado em aço, para
pé sach para os tamanhos 14 a 21, com
parafuso de conexão m10, com peça de ligação
para espuma. Unidade.

15
380,00 5.700,00

TOTAL:
R$
500.985,00

VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 (doze) meses, contando a data de sua publicação do Diário Oficial do Estado
de Mato Grosso.

Cuiabá-MT 20 de setembro de 2021.

KELLUBY DE OLIVEIRA SILVA

Secretária de Estado de Saúde (em substituição)

ORIGINAL DEVIDAMENTE ASSINADO NOS AUTOS DA

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: be8e7f00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 026/2021/SES

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: be8e7f00

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: be8e7f00

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-03T12:36:51-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial